%f/ﬂ?//ﬁm}xr/m& G-,”%}ezmm@wxa& A G%wwwﬂ @, 7 commicr 754, g 74572078

> ‘{f}'f?‘.‘/ﬂ/&(} Aerncriatt - S Hotorriitts b Pneina Lastoettoatt ol ’-‘%/mum)m O floreidbonat

Decreto del Commissario Straordinario n. 65 del 23 ! OS/ 20244

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 2646/TC del 06/05/2024 ed autorizzazione al pagamento a
favore della societa “E.P. SPA” a fronte della fornitura cumulativa di n. 139 “Buoni Pasto”.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per
’azione comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Vista la Legge n.221/15 recante “Disposizione in materia ambientale per promuovere misure di
green economy e per il contenimento dell uso eccessivo di risorse naturali” che all’art. 51 ha
dettato nuove “Norme in materia di Autorita di Bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 e
64 del D. Lgs 152/06;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, € finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, 1’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccione, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria € Molise;

Visto lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018
pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti
in data 20/07/2017 ed il successivo rinnovo con D.P.C.M. del 25/08/2022, reg. alla Corte dei Conti
in data 22/09/2022 al numero 2353;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale ¢ delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autoritd di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale
all’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di
quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi € passivi;

Visto I’art. 7, ¢. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, e
l’art. 1 comma 3, 7 ¢ 9 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge
07/08/2012, n. 135, nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti
da parte delle P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

Visto I'art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: “nel rispetto dei sistemi di
convenzioni di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. e i., e 58 della L. 23/12/2000 n.
388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche .... sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’art. I del D.Lgs
n. 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma ed al comma 456 del
presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti’;

1
(&



Commiuiiaris Soaordbnaris 6 SFovernc antl 7 comma 754 L 715/20/8

a2, f?‘/ [ ‘(y»r/k,v(r') r'?/{éwevoé - Cfﬁ/_nﬂﬁ?' ' Preene L nitvottivends V4 f.‘-(ff/@w”‘g}m Q/‘Z,m{ﬂmé

Visto 'art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 € s.m. e i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall’ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente tramite
strumenti di acquisto e di negoziazione CONSIP S.P.A. o di soggetti aggregati, ivi comprese le
centrali di committenza regionali, per i beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Visto I'art. 21, commi 11 e 11.1, del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n.201 (convertito con modifiche
in Legge 22/12/2011 n.214), come modificato dall’art. 1, comma 154 della Legge 30/12/2018 n. 145,
nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale saranno trasferite le funzioni del
soppresso ente EIPLI, “/"avvio della realizzazione degli interventi di competenza del predetto ente,
previsti nel Piano nazionale di interventi nel settore idrico di cui all'art.l, comma 516 della
L.205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri programmi finanziati con altre risorse finanziarie
nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo stesso art. I, comma 516, della citata
legge 205 del 2017nonché per la realizzazione degli ulteriori interventi é affidato al Segretario
Generale dell Autorita di bacino di distretto dell’ Appennino Meridionale in qualita di Commissario
Straordinario di Governo”;

Visto il D.M. n. 53 del 01/02/2021 del Ministro dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
¢ del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui ¢ stato approvato il Regolamento di
Amministrazione e Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell' Appennino Meridionale;

Vista la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui si ¢ deliberato lo schema di Bilancio di
previsione per 1’anno 2023;

Vista la delibera della C.IP. n. 01 del 21/11/2023 con cui si & provveduto a deliberare lo schema di Bilancio
di previsione per ’anno 2024;

Considerato:

Che ai sensi del predetto art. 21, comma 11 , del D.L. n. 201 del 6/ 12/2011, I’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale “é autorizzata ad assumere, previa selezione pubblica, con
contratto di lavoro a tempo determinato non rinnovabile e non superiore a trentasei mesi a partire
dall’anno 2019 ulteriori unita di personale con funzioni tecniche di supporto alle attivita svolte dal
Commissario, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale previsti dalla normativa
vigente, fino a 40 unita, e comunque nel limite di 1,8 milioni di euro annui”;

Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 24/07/2019, ¢ stato nominato I’Ing. Pasquale
Coccaro quale Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, ¢. 11.1 del D.L. 6/12/201 1, n. 201, convertito
con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, ¢. 154 della Legge
30/12/2018, n. 145,

Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 24/07/2019, & stato nominato I’Ing.
Leonardo Pace quale Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, ¢. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 501,
convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, c. 154 della Legge
30/12/2018, n. 145;

Che con Decreto Segretariale n. 359 del 07/06/2019 ¢ stata avviata la procedura finalizzata
all’assunzione, tramite bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, con contratto di lavoro a
tempo determinato con prestazioni di servizio a tempo pieno, della durata di tre anni, non rinnovabili,
per complessive quaranta unita di vari profili professionali presso I’Autorita di Bacino Distrettuale

2
C



%zf;’m{b{zﬂé =, T B ¥ %%Wm wart. 7 commicy 754, L 45/2078

o fy}ﬂ/fnw"} fftfwdm/r - ’-"C}"/./r/ﬁ/?%?' o Pcesio Cistvettivats (é// ’:":‘ff{ onstne Otferetiorale

dell’ Appennino Meridionale per le attivita di cui all’art. 21, commi 11 e 11.1 del decreto legge 6
dicembre 2011, n. 201 come modificato dall’art. 1, comma 154, della legge 30 dicembre 2018, n.
145;

Che con bando pubblicato sulla G.U. — 4° Serie Speciale — Concorsi ed Esami —n.52 del 02/07/2019,
il Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale ha avviato le
procedure di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per I’assunzione, con contratto di lavoro a
tempo pieno e determinato, della durata di tre anni, non rinnovabili, di quaranta unita di vari profili
professionali;

Che le suddette procedure di selezione pubblica hanno portato all’assunzione di n. 40 unita di
personale;

Che con Decreto Segretariale n. 499 del 13 /07/2023 ¢ stata autorizzata la proroga fino al 31/03/2024
per le unita di personale a tempo determinato, in forza all’ Autorita di Bacino DAM per le attivita di
cui al Commissario Straordinario di Governo art. 1 comma 154, L. 145/2018;

Che con Decreto Segretariale n. 211 del 15 /03/2023 ¢ stato autorizzato lo slittamento dei termini di
proroga dei contratti di lavoro per le unita di personale a tempo determinato, in forza all’ Autorita di
Bacino DAM per le attivita di cui al Commissario Straordinario di Governo art. 1 comma 154, L.
145/2018;

Che per il personale di cui sopra, si reso € necessario procedere all’acquisto “Buoni Pasto”;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 148 del 06/09/2023, con il quale ¢ stata individuata
la Societa E.P. SPA., gia affidataria del lotto accessorio 15 per il Sud, per I’affidamento della fornitura
di n. 1800 BPE al costo di € 5,67 sul valore nominale di 7,00 e quindi per un importo di € 10.206,00
+ IVA al 4% € 408,24 = € 10.614,24, fino al 31/03/2024. Per tale importo a valere sul capitolo
n.13030.1 & stato assunto I’impegno n. 476.1;

Considerato

Che, in seguito alle dimissioni volontarie di alcune unita di personale a tempo determinato, la
previsione di spesa al 31/03/2024 per I’acquisto di buoni pasto ed il relativo impegno, ¢ risultata
essere superiore a quella preventivata;

Che pertanto, in ragione della capienza residua rispetto alla fornitura acquistaia, sara possibile
utilizzare la stessa, fino alla concorrenza del numero massimo di buoni pasto;

Considerato

Che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n.
187/2010, convertito. in legge, con modificazioni, L. n. 217/2010, si ¢ acquisito, ai fini della
tracciabilita dei flussi finatiziari, il CIG assegnato dall’Autorita di Vigilanza sui contratti pubblici
risulta essere il seguente: Z3E3C17CD7, cosi come riportato nella RDO n. 3688256 del 07/08/2023;

Visto che per un mero errore di duplicazione nella richiesta ¢ stato indicato sul Decreto del
Commissario Straordinario n. 148 del 06/09/2023 il CIG: ZAB3C2EE71 prontamente annullato;

Visto la fattura n. 2646/TC del 06/05/2024 di € 819,66 (€ 788,13 imponibile ed € 31,53 IVA) emessa
dalla societd “E.P. SPA” con sede legale in Roma alla via G. Palumbo 26 (C.F. 05577471005) a

3

T



%ﬁ‘/f#)’?/ﬂ@’/ﬂ C%(zaﬂfa@mm@ A ﬁm@m . 7 comimir 754, g 74572078

o "%:y’#’kﬂ(‘-‘ Alenerate - Hotoreiti b Pacine Festoetthoats 4t ’-’r/%w,wzim Ot lepiidlirrecetl

fronte della fornitura cumulativa di n. 139 “Buoni Pasto” per il mese di Aprile 2024;
Vista la certificazione di regolare foritura a firma del Sub-Commissario Ing. Pasquale Coccaro;

Vista la Visura Camerale n. PV7741345 del 15/05/2024 inerente 1’iscrizione alla CCIAA di Milano
ed acquisita al prot. C.S. n. 257 del 15/05/2024;

Visto il D.U.R.C. INAIL_ 42413536 del 12/02/2024 valido fino al 11/06/2024 acquisito al prot. C.S.
99 del 23/02/2024;

Considerato

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei
flussi finanziari, ’operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi
identificativi del conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti
delegati ad effettuare le dovute movimentazioni.

Che occorre procedere al pagamento della fattura anzidetta;
Che al versamento dell’'TVA pari ad € 31,53 provvedera I’Ufficio preposto;

Per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono richiamate
integralmente.

1. Di liquidare la complessiva somma di € 819,66 a favore dalla societa “E.P. SPA” con sede legale
in Roma alla via G. Palumbo 26 (C.F. 05577471005) a fronte della fattura n. 2646/TC del 06/05/2024
comprensiva di IVA al 4%, a fronte della fornitura di n. 139 “Buoni Pasto” per il mese di Aprile
2024;

2. Di accantonare la somma di € 31,53 per il successivo versamento [L.V.A.

3. D1 autorizzare il pagamento di € 788,13 a favore della societa “E. P. SPA” a valere sul capitolo
n.13030.1 ed imputazione all’impegno n. 476.1. residuo 2023.

4. Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

5. D1 disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell' Autorita nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.




